investida no cargo de Gari, matrícula nº 21027, a prorrogação do afastamento por
motivo de doença, conforme atestado médico, decorrente de perícia médica
elaborada pelo Fundo de Previdência dos Servidores Públicos do Município-
Santanaprev, por mais 119 (cento e dezenove) dias, com início em 15 de fevereiro
de 2026 a 13 de junho de 2026.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, com efeitos
retroativos a 15 de fevereiro de 2026.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 24 de fevereiro de 2026.

[...]

71, da Lei 14.133/2021, em conformidade com o julgamento proferido pelo Agente
de Contratação e Equipe de Apoio, em favor do licitante vencedor:

MARIANE GABRIELA TEIXEIRA RODRIGUES – SERRALHERIA E
VIDRACARIA LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob o n.º 32.540.723/0001-70, no
valor de R$: 639.000,00 (seiscentos e trinta e nove mil reais).

Santana do Itararé, 24 de fevereiro 2026.

ELCIO JOSÉ VIDAL
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2026

PARTICIPAÇÃO: AMPLA CONCORRÊNCIA.

O Município de Santana do Itararé, Estado do Paraná, torna público que às 09:30